
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 33 2131 Ersatzwelle BL-O 2830-1100 Spare shaft BL-O 2830-1100 1

# 73 3163 MPX-Propeller 8x5“ MPX-propeller 8x5“ 1
# 33 2607 (x2) Motorspant Alu Motor mount aluminium 1
# 15 7371 Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) 1

# 6  5166 Servo-Set TwinStar-BL Servo-Set TwinStar BL
Servo Tiny-S
Verlängerungskabel 30cm (UNI)

Servo Tiny-S
Extension-lead 30cm (UNI)

4
2

#   6 5121 x4 Servo Tiny-S Servo Tiny-S 1

#   8 5031 Verlängerungskabel 30cm Extension lead 30cm 1

#   7 2214 Regler MULTIcont MSB EXPERT 20A Controller MULTIcont MSB EXPERT 20A 1

#   5 5808 Empfänger RX-5 light M-LINK Receiver RX-5 light M-LINK 1

#   7 3030 Power MULTIlight Power MULTIlight 1

# 73 3061 Schwimmerbausatz Floats kit 1

Schwimmerkufe 580mm
Schwimmerhalter vorn, hinten
F-Stahldraht Ø 1,3x400mm
Wasserruder Depron
4-kant Kunstoffrohr 10x20x100mm
Kunststoffplatte 3x21x40mm ABS
Gipskartondübel
Kabelschelle
Schraube M3x16mm
U-Scheibe M3
Bowdenzug-Außenrohr Ø 3,2x90mm
Klemmhülse Ø 3,2mm
Gewindestift M3x3mm
Gestängeanschluss
U-Scheibe 2,7mm
Mutter M2 
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Aufkleber für Schwimmer

Float body 580mm
Float bracket front, rear
Spring steel wire Ø 1,3x400mm
Water rudder depron
Plastic tube 10x20x100mm
Plastic plate 3x21x40mm ABS
Plasterboard peg
Cable clamp
Screw M3x16mm
Washer M3
Snake outer shell Ø 3,2x90mm
Screw clamp Ø 3,2mm
Grubscrew M3x3mm
Swivel pushrod connector
Washer 2,7mm
Nut M2
Allen-head key SW 1,5mm
Decal for floats

2
2
1
1
1
2
6
4
12
4
1
1
2
1
1
1
1
1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4302 Dekorbogen TwinStar-BL Decal TwinStar-BL 1
# 22 4170 Rumpfhälften + Bowdenzüge Fuselage shells + snakes

Rumpfhälften links, rechts
Stahldraht für HR m.Z. Ø 0,8x770mm
Stahldraht für SR m.Z. Ø 0,8x720mm
Bowdenzugaussenrohr HR, SR
Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Bowdenzugaussenrohr Antenne

Fuselage shell L.H./R.H.
Pre-formed pushrod, elevator
Pre-formed pushrod, rudder
Snake outer shell, elevator / rudder
Snake innertube, elevator / rudder
Aerial sleeve

3, 4
41
42

43, 44
45, 46

47

2
1
1
2
2
1

# 22 4172 Tragflächen Wings 
Tragflächen links, rechts
Holmabdeckung links, rechts

Wing panel L.H./R.H.
Spar cover L.H./R.H.

6, 7
8, 9

2
2

# 22 4173 Leitwerkssatz Tail set
Höhenleitwerk
Seitenleitwerk

Tailplane
Fin 

10
11

1
1

# 22 4171 Kabinenhaube Canopy 5 1
# 22 4174 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St
(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 71 3340) 10 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm 
Klettband Velours 25x60mm
Verschlussklammer 
Verschlusszapfen 
Einkleberuderhorn „Pico“  
Gestängeanschluss Ø 6mm  
U-Scheibe M2  
Mutter M2 
Inbus-Gewindestift M3x3mm 
Inbusschlüssel SW 1,5 
Querrudergestänge m. Z.
Flügelarretierung
Schraube M5x50mm
Flügelgegenlager A
Flügelgegenlager B

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Glue-fitting horn „Pico“
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod
Wing retainer
Screw M5x50mm
Wingmount A 
Wingmount B 

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

3
4
2
2
4
4
4
4
4
1
2
2
2
2
2

# 72 3191 GFK-Holmverbinder GFK-Wing joiner 40 1
# 72 3134 Flügelarretierung (1 Paar) Wing retainer (pair) 1
# 71 3340 Flächennylonschrauben M5x50mm Wing nylon screws M5x50mm  10
# 33 2335 (x2) Mitnehmer mit Spinner Driver with spinner 1
# 33 2619 Antriebssatz Powerset
 (# 33 3108) 
(#   7 2232)

(# 33 2335)
(# 73 3163)

Motor PERMAX BL-O 2830-1100
Regler MULTIcont BL-20 SD 
Zylinderschraube M3x6mm
U-Scheibe M3
Schraube 2,2x13mm
Mitnehmer mit Spinner
MPX-Propeller 8x5“
Y-Adapter mit Kabel
Kabel für Empfänger+Regler
Kabel für Servo+Motor

Motor PERMAX BL-O 2830-1100 
Controller MULTIcont BL-20 SD
Screw pan head M3x6mm
Washer M3
Screw 2,2x13mm
Propeller driver with spinner
MPX-propeller 8x5“
Y-Adapter with Cable
Cable for receiver+controller
Cable for servo+ motor

2
2
4
4
8
2
2
1
2
2

Zubehör / Accessories:

32

# 21 4279 # 26 4279



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4302
Dekorbogen/ Decal sheet/  
Planche de décoration

2
Dekorsatz-TwinStar-BL-150620-900x680.pdf   1   25.06.2015   09:47:26

# 22 4170
Rumpfhälften + Bowdenzüge/ Fuselage shells + snakes/ Fuselage et tringles

Rumpfhälften links, rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

3, 4
x2

Bowdenzugaußenrohr HR, SR
Snake outer sleeve, elevator/rudder
Gaine de tringle extérieure profondeur/dérive

43, 44
x2

Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Snake innertube, elevator/ rudder
Gaine de tringle intérieure profondeur/dérive

45, 46
x2

Stahldraht für HR m. Z. Ø 0,8x770mm
Pre-formed pushrod, elevator
Tige acier profondeur avec embout Z.

41

Bowdenzugaußenrohr Antenne
Snake outer sleeve, antenna
Gaine de tringle extérieure antenne

47

Stahldraht für SR m. Z. Ø 0,8x720mm
Pre-formed pushrod, rudder
Tige acier dérive avec embout Z.

42

# 22 4172
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Holmabdeckung links, rechts
Joiner channel cover L.H./R.H.
Protection clé d’aile gauche, droite

8, 9
x2

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Demi aile gauche, droite

6, 7
x2

# 22 4173  
Leitwerkssatz/ Tail set/ Empennage

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

10 11

Seitenleitwerk
Fin
Dérive

# 22 4171
Kabinenhaube/ 
Canopy/ Verrière
5

# 22 4174
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit d‘accessoires
20
x3

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x4

(# 68 3112) 5 St.

22
x2

Verschlussklammer 
Latch catch 
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
23
x2

Verschlusszapfen 
Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

25
x4

(# 70 3455) 2 St.
28
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.
26 U-Scheibe M2 

Washer 
Rondelle

x4

(# 70 3455) 2 St.
27 Mutter M2 

Nut 
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x4

29 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

30
x2

Querrudergestänge m. Z. 
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

# 72 3191   
Holmverbinder/ Wing joiner/ Clé d´aile
40

Einkleberuderhorn „Pico“
Glue-fitting horn „Pico“ 
Guignol

24
(# 70 3206) 2 St.

x4

33 Flügelgegenlager A (M5)
Wingmount A 
Fixation d´aile A

x2
34 Flügelgegenlager B (M5)

Wingmount B 
Fixation d´aile B

x2

31 Flügelarretierung 
Wing retainer 
Sécurité d´aile

x2
Schraube M5x50mm
Screw 
Vis

32
(# 71 3340) 10 St.

x2

# 73 3061
Schwimmerbausatz/ Floats kit/ Kit de flotteurs

# 73 3163    
MPX-Propeller/ Propeller MPX/ Hélice MPX

8x5“ 

# 33 2619
Antriebssatz/ Powerset/ Set de propulsion

Zylinderschraube M3x6mm 
Head screw 
Vis tête cylindrique

x4

U-Scheibe M3 
Washer 
Rondelle

x4 Mitnehmer mit Spinner
Propeller boss with spinner 
Entraîneur d’hélice avec cône

(# 33 2335) 

x2

Regler MULTIcont BL-20 SD 
Controller 
Variateur

(#   7 2232) x2

Motor PERMAX BL-O 2830-1100 
Motor 
Moteur 

(# 33 3108) x2

MPX-Propeller 8x5“ 
MPX-propeller 
MPX-hélice

(# 73 3163) x2
x8 Schraube 2,2x13mm 

Screw  
Vis 

Y-Adapter mit Kabel
Y-Adapter with cable 
Y-adaptateur avec câble

x2
Kabel für Empfänger + Regler 
Cable for receiver + controller 
Câble pour Récepteur + Variateur

x2 Kabel für Servo + Motor 
Cable for servo+ motor 
Câble pour servo + moteur

# 72 3134
Flügelarretierung/ 
Wing retainer/ 
Sécurité d´aile

x2
31

Schraube M5x50mm
Screw 
Vis

32
x10

# 71 3340
Flächenschrauben/ 
Wing screws/
Vis de fixation aile

x2

# 33 2607
Motorspant Alu/
Motor mount alu/
Support moteur alu

# 6 5166
Servo-Set

Verlängerunskabel 30cm (UNI) 
Extension lead 30cm (UNI) 
Rallonge 30cm (UNI)

Servo Tiny-S 
Servo Tiny-S 
Servo Tiny-S

x2

x4

Schwimmerkufen 580mm 
Float body 
Flotteur

x2 Schwimmerhalter vorn, hinten 
Float bracket front, rear
Support de flotteur

Wasserruder Depron 
Water rudder
Gouvernail

F-Stahldraht Ø 1,3x400mm
Spring steel wire 
Tige métallique

4-kant Kunststoffrohr
Tube spreader plate 
Tube profilé

ABS-Kunstoffplatte
ABS plate 
Plateau ABS

x2 Dübel
Wall plug 
Cheville

x6 Kabelschelle
Cable clamp 
Agrafe

x4

Schraube M3x16mm 
Screw 
Vis

x12 U-Scheibe M3 
Washer 
Rondelle

x4 Bowdenzugaußenrohr Ø3,2x90mm
Snake outer sleeve
Gaine de tringle extérieur

Klemmhülse Ø 3,2mm
Screw-clamp 
Douille de fixation

x2 Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

Gestängeanschluss
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

U-Scheibe 2,7mm 
Washer 
Rondelle

Mutter M2 
Nut 
Ecrou

Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

Aufkleber
Decal 
Autocollant

Ø 10x620mm

(# 72 3134) 2 St.


